
令和６年２月２６日 

令和６年度 新７年生保護者の皆様 

                             桜並木学園  

つくば市立並木中学校長 額賀 敏行  

 

令和６年度 第４６回桜並木学園啓志式について（ご案内） 

 

早春の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和６年度第４６回桜並木学園啓志式を下記のとおり、挙行いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時      令和６年４月９日（火） 

２ 場 所      桜並木学園つくば市立並木中学校 体育館 

３ 日 程   １２：３０～１２：５０    受 付 

                 ※受付後生徒は教室へ，保護者は体育館へ移動してください。 

                 １３：００～１３：２０    学 級 活 動 

                 １３：３０～１３：３５    ７年生入場 

                 １３：３５～１４：２０   啓 志 式  

                 １４：３０～１５：２０    学 級 活 動 

 

    

 

 

 

 ４ その他 

○ 学級名簿は正面入口に掲示しますので、クラスをご確認の上、受付をしてください。 

○ 本校は駐車場がありません。徒歩または自転車での来校をお願いします。ご理解、ご協力をお願

いします。（路上への駐車，近隣の店舗，公園等への駐車は禁止となります。） 

○ 教科書が配付されますので、大きめのカバンを持参してください。 

○ 保護者の方は，１３時１０分までにご着席くださいますようお願いいたします。 

○ 説明会資料とともに配付した書類（生徒基本調査票 引き渡しカード（両面）、学校給食申込書、

令和６年度 PTA 委員選出に関するアンケート）、上履きをご持参ください。書類は保護者受付

にて封筒に入れたままお渡しください。 

○ 生徒の自転車通学は、啓志式翌日（４月１０日）からになります。啓志式当日は徒歩通学となり

ます。 

○ 啓志式への保護者の参加は、各ご家庭２名様までとさせていただきます。 

※保護者の方は体育館で保護者会があります。（１４：２５～１５：１０) 

＜保護者会 内容＞ 

(1) 学年主任挨拶  （2）ＰＴＡ会長挨拶  （3）ＰＴＡ役員選出 

（保護者会終了後は，お子様の下校を待たずに，お帰りになっても結構です。） 


